
Smlouva o vypořádání závazků
uzavřená dle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
zastoupené starostou města Ing. Martinem Mrkosem, ACCA
číslo bankovního účtu: 328751/0100, Komerční banka a s., pob. Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841

a

2. TJ Žďár nad Sázavou z.s.
Jungmannova 1495/8, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupená místopředsedou Mgr. Miloslavem Strakou
číslo bankovního účtu: 1622154359/0800, Česká spořitelna a.s., pob. Žďár nad Sázavou
IČ: 00547492, DIČ: CZ00547492

Popis skutkového stavu
1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2022 darovací smlouvu. Dárce tímto projevil vůli darovat
obdarovanému finanční dar ve výši 140 510 Kč a obdarovaný tento dar přijal.

2. Město Žďár nad Sázavou je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst.
1, zákona č. 340/2015 Sb., který mu ukládá povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem
podle tohoto zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že nedošlo k uveřejnění smlouvy v registru smluv v době
její platnosti.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a
v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona č.
340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a
její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb.

1

Smlouva o vypořádání závazků
uzavřená dle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
zastoupené starostou města Ing. Martinem Mrkosem, ACCA
číslo bankovního účtu: 328751/0100, Komerční banka a s., pob. Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841

a

2. TJ Žďár nad Sázavou z.s.
Jungmannova 1495/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupená místopředsedou Mgr. Miloslavem Strakou
číslo bankovního účtu: 1622154359/0800, Česká spořitelna a.s., pob. Žďár nad Sázavou 
IČ: 00547492, DIČ: CZ00547492

Popis skutkového stavu
1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2022 darovací smlouvu. Dárce tímto projevil vůli darovat 

obdarovanému finanční dar ve výši 140 510 Kč a obdarovaný tento dar přijal.
2. Město Žďár nad Sázavou je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 

1, zákona č. 340/2015 Sb., který mu ukládá povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem 
podle tohoto zákona.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že nedošlo k uveřejnění smlouvy v registru smluv v době 
její platnosti.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a 
v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Práva a závazky smluvních stran
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona č. 
340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a 
její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb.

1



III.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana
obdrží jedno vyhotovení.

3. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 434/2023/ŠKSM/ZM na 7. zasedání Zastupitelstva
města Žďár nad Sázavou dne 15. 6. 2023.

20. 06. Mí

/starostaměsta Žďár nad Sázavou

vtĚSTO ŽDÁR NAD SÁZAVOU
(|) _ Žižkova 227 /1
?ĎÁR NAD SÁZAVOU

PSČ 591 31

Příloha: Darovací smlouva podepsaná dne 16. 12. 2022

2



Darovací smlouva
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 1

IČO 00295841, DIČ: CZ00295841
Zastoupeno: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města
jako "dárce" na straně jedné

a

Tělocvičná jednota Žďár nad Sázavou z.s.
Jungmannova 1495, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00547492
Zastoupený: Miloslavem Strakou, místopředsedou
jako "obdarovaný" na straně druhé

tuto

darovací smlouvu:

ČI. I
Dárce tímto projevuje vůli darovat obdarovanému finanční dar ve výši 140.510 Kč (slovy: sto
čtyřicet tisíc pět set deset korun českých).

ČI. II
Obdarovaný finanční dar ve výši 140.510 Kč (slovy: sto čtyřicet tisíc pět set deset korun
českých) přijímá.

ČI. III
Dárce se zavazuje poskytnout dar ve výši 140.510 Kč (slovy: sto čtyřicet tisíc pět set deset
korun českých) na účet obdarovaného, číslo účtu: 1622154359/0800, a to nejpozději do 15
(slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy.

ČI. IV.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v informačním sytému veřejné správy - Registru smluv s tím, že
osobní údaje příjemce dotace budou ve zveřejněné smlouvě anonymizovány. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - registru smluv zajistí
dárce.

ČI. VI
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly svobodně a vážně, že jejímu obsahu
rozumí a s tímto souhlasí. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Darovací smlouva
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 1
IČO 00295841, DIČ: CZ00295841
Zastoupeno: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města 
jako "dárce" na straně jedné

a

Tělocvičná jednota Žďár nad Sázavou z.s.
Jungmannova 1495, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 00547492
Zastoupený: Miloslavem Strakou, místopředsedou 
jako "obdarovaný" na straně druhé

tuto

darovací smlouvu:

ČI. I
Dárce tímto projevuje vůli darovat obdarovanému finanční dar ve výši 140.510 Kč (slovy: sto 
čtyřicet tisíc pět set deset korun českých).

ČI. II
Obdarovaný finanční dar ve výši 140.510 Kč (slovy: sto čtyřicet tisíc pět set deset korun 
českých) přijímá.

ČI. III
Dárce se zavazuje poskytnout dar ve výši 140.510 Kč (slovy: sto čtyřicet tisíc pět set deset 
korun českých) na účet obdarovaného, číslo účtu: 1622154359/0800, a to nejpozději do 15 
(slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy.

ČI. IV.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním sytému veřejné správy - Registru smluv s tím, že 
osobní údaje příjemce dotace budou ve zveřejněné smlouvě anonymizovány. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - registru smluv zajistí 
dárce.

ČI. VI
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly svobodně a vážně, že jejímu obsahu 
rozumí a s tímto souhlasí. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města Žďár nad Sázavou na zasedání
dne 15.12.2022

Ve Žďáře nad Sázavou dne: Ve Žďáru nad Sázavou dne:

/ng. Martin Mrkos, ACCA Miloslav-Straka


